la ședința din 3 dec. anul trecut a casei
deputaților in interesul economiei naționale
și al comerțului Transilvaniei cu țările
vecine, în „Gazeta de Transilvania nr. 3
din 8 ian. 1864

“) Idem nr. 2 din 4 ian. 1864
15) Idem
“) I. Manole. Brașov î februarie, în Te

legraful Român nr. 13 din 15/27 februarie
1873

• In noua ambianță econo
mică și sub influența recentelor'
tehnologii de vîri, rolul și fizio
nomia învăță.mîntului superior în
S.U.A ar putea sâ se modifice,
opinează Samuel L. Dunn în ar
ticolul „The changing univer
sity — survival in the informa
tion society" publicat în revista
„THE FUTURIST" (numărul 8/
1983).